setiap guru/dosen untuk mengimplisitkan nilai akhlak yang mulia dalam setiap

bidang studi yang dipelajari oleh dan diajarkan kepada peserta didik.

Pandangan semacam ini juga telah dikemukakan Ibnu Maskawaih (330 H/940

9 Muhaimin. Ibid. Hal. 23-24
10 Muhaimin. Op. Cit. Hal. 23

M-421 H/1030 M), bahkan setiap ilmu atau mata pelajaran yang diajarkan

guru/pendidik harus memperjuangkan terciptanya akhlak yang mulia.11

Mode adalah ala, ragam, cara kebiasaan, tata bentuk. Model adalah

bentuk mode, bentuk rupa, bentuk contoh.12 Desain adalah rancang atau